
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1434 João Canelas u.f. comércio e indústria atletismo Senior Masculino 02:03:00 05:35

2 1136 Gonçalo Cruz clube novo banco Senior Masculino 02:04:49 +01:49 05:40

3 1175 David Ramalho gurus Senior Masculino 02:05:04 +02:03 05:41

4 1409 Rui Pires sport arronches e benfica Sub 23 Masculino 02:05:54 +02:53 05:43

5 1162 Vítor Gateira évora night runners Senior Masculino 02:08:40 +05:39 05:51

6 1177 António Pedro Moreira de 
Carvalho Brás Simões

gurus Sub 23 Masculino 02:10:17 +07:17 05:55

7 1131 José Carlos Cachola Mestre clube de atletismo de viana do alentejo / 
fribaião Senior Masculino 02:13:01 +10:00 06:03

8 1352 Paulo Raposo os coxos e o miguel Veterano M40 02:13:32 +10:31 06:04

9 1024 Manuel Maria Belmiro acdrso Senior Masculino 02:13:59 +10:58 06:05

10 1322 Daniel Ricardo Pardal 
Gonçalves

intermarché vrsa trail runners Senior Masculino 02:14:12 +11:11 06:06

11 1400 Eduardo Camões sobe e desce team/climalentejo Senior Masculino 02:14:53 +11:52 06:08

12 1097 Isolindo Felizardo borba trail / ccd matriz Veterano M40 02:15:45 +12:44 06:10

13 1166 António antas furões do alentejo Veterano M50 02:16:54 +13:53 06:13

14 1395 ILIDIO PANÓIAS sca/run alcáçovas Senior Masculino 02:17:44 +14:44 06:16

15 1440 Francisco Costa acportalegre /utsm Veterano M50 02:17:51 +14:50 06:16

16 1221 José Maria Cigarro individual Senior Masculino 02:18:36 +15:35 06:18

17 1029 Hugo Sequeira acportalegre /utsm Senior Masculino 02:20:00 +17:00 06:22

18 1346 João Farinhas os coxos e o miguel Veterano M40 02:21:19 +18:18 06:25

19 1347 Jorge Pé - Curto os coxos e o miguel Veterano M40 02:22:17 +19:16 06:28

20 1112 João Santos caspa Veterano M40 02:22:55 +19:54 06:30

21 1106 Luís Dionisio casa do benfica de moura Veterano M40 02:23:54 +20:53 06:32

22 1079 Valdemar Madeira barbaris team Sub 23 Masculino 02:25:15 +22:14 06:36

23 1394 José luis Da Silva Domingos runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterano M50 02:25:30 +22:30 06:37

24 1240 Ricardo Ferrão individual Senior Masculino 02:25:37 +22:37 06:37

25 1351 Nuno Oliveira os coxos e o miguel Veterano M40 02:26:00 +22:59 06:38

26 1435 JOÃO BAIÃO udcb-terras barro Veterano M40 02:26:25 +23:24 06:39

27 1176 Ilidio Janeiro gurus Senior Masculino 02:26:55 +23:55 06:41

28 1428 vasco duque trail do texugo - redondo Senior Masculino 02:26:56 +23:55 06:41

29 1066 VICTOR MANUEL 
HERNANDEZ JIMENEZ

asfas Veterano M40 02:27:34 +24:33 06:42

30 1359 Marco Ribeiro os rafeiros Senior Masculino 02:28:05 +25:04 06:44

31 1350 Mário Rui Silva Pinheiro os coxos e o miguel Veterano M40 02:28:06 +25:05 06:44

32 1313 João Santos individual Veterano M50 02:28:23 +25:23 06:45

33 1130 Sérgio Pola clube cuba aventura Veterano M40 02:28:55 +25:54 06:46

34 1173 António Padilha gurus Senior Masculino 02:28:58 +25:57 06:46

35 1382 Angelo Relvas runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterano M40 02:29:12 +26:11 06:47

36 1336 Vitor Santos montanha clube trail running/efapel Senior Masculino 02:29:24 +26:23 06:47

37 1208 Filipe Pimenta individual Senior Masculino 02:29:26 +26:25 06:48

38 1181 Pedro Relvas gurus Veterano M40 02:30:52 +27:51 06:51

Time Temperature Humidity

Start 9ºC 93%09:15

End 9ºC 93%14:48
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39 1236 Pedro Pires individual Senior Masculino 02:31:08 +28:07 06:52

40 1396 MÁRIO VICENTE GRAVE 
CHORA

sca/run alcáçovas Veterano M40 02:31:14 +28:14 06:52

41 1219 João Gonçalves individual Senior Masculino 02:31:21 +28:20 06:53

42 1426 Nuno Miguel Cabeça Salomé 
Vieira

trail do texugo - redondo Senior Masculino 02:32:11 +29:11 06:55

43 1315 Jose Figueiredo individual Veterano M50 02:32:55 +29:54 06:57

44 1246 Vítor Moreira individual Sub 23 Masculino 02:32:59 +29:59 06:57

45 1330 Daniel Jorge Lopes Godinho monbiketeam - monforte bike team Senior Masculino 02:33:25 +30:24 06:58

46 1165 Jorge Gregório furões do alentejo Senior Masculino 02:33:29 +30:28 06:59

47 1071 Luís Mourato bancaleiro trail-clinica santa beatriz Senior Masculino 02:33:46 +30:45 06:59

48 1269 Francisco Martins individual Veterano M40 02:34:23 +31:22 07:01

49 1364 Tiago Marques os trinca espinhas Senior Masculino 02:35:34 +32:34 07:04

50 1427 Rui Leal trail do texugo - redondo Senior Masculino 02:36:08 +33:08 07:06

51 1109 JOÃO MEDINAS casa do benfica de reguengos de 
monsaraz Senior Masculino 02:36:21 +33:20 07:06

52 1331 Luís Miguel Alves Garcia monbiketeam - monforte bike team Senior Masculino 02:36:32 +33:31 07:07

53 1226 luis rosmaninho individual Senior Masculino 02:36:41 +33:40 07:07

54 1344 Henrique Pereira os coxos e o miguel Senior Masculino 02:37:16 +34:15 07:09

55 1146 Pedro Capucho correr em évora Veterano M40 02:37:17 +34:16 07:09

56 1179 Helder Alvalade gurus Veterano M40 02:37:20 +34:19 07:09

57 1303 Vasco Guedelha individual Veterano M40 02:37:32 +34:31 07:10

58 1128 Rui Pataco clube aventura de monforte Veterano M40 02:37:48 +34:47 07:10

59 1289 Nuno Silva turbolentos Veterano M40 02:38:04 +35:03 07:11

60 1365 António Matos os trinca espinhas Veterano M50 02:38:38 +35:37 07:13

61 1321 Carlos Alves individual Veterano M60 02:38:58 +35:57 07:14

62 1242 Roberto Bilro individual Senior Masculino 02:39:08 +36:08 07:14

63 1001 Emilia Silveira monsanto running team Veterana F40 02:39:18 +36:17 07:14

64 1363 Nuno Filipe Oliveira os trinca espinhas Senior Masculino 02:39:18 +36:18 07:14

65 1408 Marco Vitória sport arronches e benfica Senior Masculino 02:39:19 +36:18 07:14

66 1209 Gonçalo Miguel Raminhos 
Brochado

individual Senior Masculino 02:39:19 +36:19 07:15

67 1121 Rui Varandas clube aventura de monforte Senior Masculino 02:40:13 +37:13 07:17

68 1023 João Miguel Santos acdrso Senior Masculino 02:42:17 +39:16 07:23

69 1432 Ivone Saramago Ferreira trilho perdido eventos / imporlux Veterana F40 02:43:11 +40:10 07:25

70 1152 Alipio Trigo escola de atletismo do montijo-a.f.d.d Veterano M40 02:43:12 +40:12 07:25

71 1124 JOÃO EMIDIO CARVALHO 
ZAGALO DA MATA

clube aventura de monforte Veterano M40 02:43:34 +40:34 07:26

72 1086 André Seleiro barrancos fc/biogado Senior Masculino 02:43:48 +40:47 07:27

73 1089 Tomás Torres barrancos fc/biogado Sub 23 Masculino 02:44:19 +41:18 07:28

74 1062 DAVID ARASA DUARTE asfas Senior Masculino 02:44:22 +41:21 07:28

75 1323 Nuno Redondo jobrinde - montes saloios Senior Masculino 02:44:38 +41:37 07:29

76 1127 Rui Brito clube aventura de monforte Veterano M40 02:44:49 +41:48 07:29

77 1022 João Carrilho acdrso Senior Masculino 02:44:51 +41:50 07:30

78 1171 André Ferreira grupo desportivo da parreira Senior Masculino 02:44:58 +41:57 07:30

79 1211 Hugo Bras individual Senior Masculino 02:45:29 +42:29 07:31

80 1081 José Maneta barbaris team Veterano M40 02:45:29 +42:29 07:31

81 1353 Sergio Rebelo das dores os coxos e o miguel Veterano M40 02:45:45 +42:44 07:32
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82 1288 Nuno Santos individual Veterano M40 02:46:17 +43:17 07:34

83 1147 António Pimpão correr em évora Veterano M50 02:46:26 +43:25 07:34

84 1108 GONÇALO MEDINAS casa do benfica de reguengos de 
monsaraz Senior Masculino 02:46:47 +43:46 07:35

85 1220 Jorge rodrigues individual Senior Masculino 02:46:49 +43:48 07:35

86 1153 Paulo Galveia escola de atletismo do montijo-a.f.d.d Veterano M40 02:47:07 +44:07 07:36

87 1056 José António Garcez Rufino alter runners Senior Masculino 02:47:10 +44:10 07:36

88 1101 Bruno Raposeira c.d.”os águias” de alpiarça Senior Masculino 02:47:11 +44:10 07:36

89 1199 Antonio Sanchez Mesa individual Senior Masculino 02:47:14 +44:13 07:36

90 1228 Manuel Delgado de la Cruz individual Senior Masculino 02:47:30 +44:29 07:37

91 1040 Filipe Rasteiro ajc/glassdrive Senior Masculino 02:47:44 +44:43 07:37

92 1188 Margarida Fernandes individual Senior Feminino 02:47:47 +44:46 07:38

93 1019 Paulo Boiona academia fitness militar Veterano M40 02:48:17 +45:16 07:39

94 1068 Rodrigo Méren atr- algarve trail running Veterano M40 02:49:01 +46:00 07:41

95 1099 José Carola borba trail / ccd matriz Veterano M50 02:49:06 +46:06 07:41

96 1009 António Palma academia fitness militar Senior Masculino 02:49:07 +46:06 07:41

97 1217 Jesús María individual Senior Masculino 02:49:14 +46:13 07:42

98 1275 Joel Silva individual Veterano M40 02:49:14 +46:13 07:42

99 1389 Paulo Silvestre runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterano M40 02:49:17 +46:16 07:42

100 1252 Doralicia silva individual Veterana F40 02:49:51 +46:51 07:43

101 1422 Paulo J. Ferreira tãlentos team Veterano M50 02:49:52 +46:52 07:43

102 1104 Francisco Botelho casa do benfica de moura Senior Masculino 02:50:03 +47:02 07:44

103 1401 Carlos Troncão sociedade filarmónica 24 outubro de 
baleizão Veterano M40 02:51:24 +48:23 07:47

104 1403 Manuel Silva sociedade filarmónica 24 outubro de 
baleizão Veterano M50 02:51:24 +48:23 07:47

105 1402 José Canilhas sociedade filarmónica 24 outubro de 
baleizão Veterano M50 02:51:24 +48:23 07:47

106 1332 João Francisco Ferreira 
Garrudo

monbiketeam - monforte bike team Veterano M40 02:51:40 +48:40 07:48

107 1329 Josefina Maria Faia Beijoca monbiketeam - monforte bike team Senior Feminino 02:51:41 +48:40 07:48

108 1132 Nuno Ramos clube futebol guadiana Veterano M40 02:52:14 +49:13 07:50

109 1295 Rui Alves individual Veterano M40 02:52:14 +49:13 07:50

110 1436 Óscar vaqueirinho veredas d noudar Senior Masculino 02:52:42 +49:41 07:51

111 1202 Carlos Godinho individual Senior Masculino 02:52:58 +49:58 07:52

112 1174 Daniel Janeiro gurus Senior Masculino 02:53:00 +49:59 07:52

113 1210 Guilherme de Biasi Cordeiro individual Senior Masculino 02:53:23 +50:23 07:53

114 1003 Carlos A C Macedo a d amarante trail running team Veterano M60 02:53:44 +50:43 07:54

115 1334 Patrícia Alexandra Batista da 
Silva

monsanto running team Senior Feminino 02:54:11 +51:10 07:55

116 1074 Hugo Sengo barbaris team Senior Masculino 02:54:54 +51:53 07:57

117 1305 Antonio Manuel S. A. Madeira individual Veterano M50 02:55:32 +52:31 07:59

118 1355 Paulo Galhardo os empenados Veterano M50 02:55:34 +52:33 07:59

119 1088 Luís Godinho barrancos fc/biogado Senior Masculino 02:55:53 +52:52 08:00

120 1311 Fernando Silva individual Veterano M50 02:56:05 +53:05 08:00

121 1235 Pedro Pimpão individual Senior Masculino 02:56:28 +53:27 08:01

122 1170 Luis Afonso georunners Veterano M40 02:57:20 +54:19 08:04

123 1297 Rui Manuel Dias individual Veterano M40 02:57:20 +54:19 08:04
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124 1007 CARLOS NUNES a. t. r. cabras doidas Veterano M40 02:57:37 +54:36 08:04

125 1061 ANGEL ANTUNEZ CONEJO asfas Senior Masculino 02:57:53 +54:52 08:05

126 1065 JESUS JIMENEZ MAYA asfas Veterano M40 02:57:53 +54:52 08:05

127 1087 António Gabriel barrancos fc/biogado Senior Masculino 02:58:21 +55:20 08:06

128 1021 Bruno Guerreiro acdrso Senior Masculino 02:58:23 +55:23 08:07

129 1345 Bruno Perdigao os coxos e o miguel Veterano M40 02:58:29 +55:28 08:07

130 1085 Cristina Seleiro barrancos fc/biogado Senior Feminino 02:58:43 +55:43 08:07

131 1135 Paula Jacob clube novo banco Senior Feminino 02:59:20 +56:19 08:09

132 1412 Paulo Rufino surfrunners Veterano M40 02:59:20 +56:19 08:09

133 1055 Arpad Luka Pozsonyi alter runners Senior Masculino 02:59:45 +56:44 08:10

134 1189 PALOMA PRECIADO individual Senior Feminino 03:01:06 +58:05 08:14

135 1354 António Caritas os empenados Veterano M40 03:01:11 +58:10 08:14

136 1425 Sérgio Manuel Crespo Rosa tertúlia dos tarecos Senior Masculino 03:01:54 +58:53 08:16

137 1380 Paulo Lourenço runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Senior Masculino 03:02:23 +59:22 08:17

138 1387 Luciano Silva runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterano M40 03:02:39 +59:39 08:18

139 1230 Nuno Delgado Pereira individual Senior Masculino 03:02:40 +59:39 08:18

140 1429 Jacinto Antonio Estrompa 
Roque

trail do texugo - redondo Veterano M40 03:02:42 +59:41 08:18

141 1266 Bruno Viegas individual Veterano M40 03:03:23 +01:00:22 08:20

142 1110 CARLOS FERNANDES casa do benfica de reguengos de 
monsaraz Veterano M40 03:03:42 +01:00:42 08:21

143 1111 DANIEL PINTO casa do benfica de reguengos de 
monsaraz Veterano M40 03:03:42 +01:00:42 08:21

144 1223 Levi Fernandes individual Senior Masculino 03:04:10 +01:01:09 08:22

145 1385 João Gregório runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterano M40 03:04:22 +01:01:21 08:23

146 1077 Sérgio Ramalho barbaris team Senior Masculino 03:04:53 +01:01:52 08:24

147 1150 Duarte Jorge da Luz Ferrão duarte ferrão  team Senior Masculino 03:04:59 +01:01:59 08:25

148 1034 Amável Pinto ad ialbax Senior Masculino 03:05:09 +01:02:08 08:25

149 1424 Marco Noé team rainha santa isabel - tarsibus Veterano M40 03:05:53 +01:02:52 08:27

150 1231 Octavio Cravo individual Senior Masculino 03:06:04 +01:03:03 08:27

151 1232 Pedro Espiguinha individual Senior Masculino 03:06:04 +01:03:04 08:27

152 1316 JOSE LUIS DORADO 
CARBONELL

individual Veterano M50 03:06:27 +01:03:26 08:29

153 1090 Luísa Gavino barrancos fc/biogado Veterana F40 03:06:53 +01:03:52 08:30

154 1267 David Malva individual Veterano M40 03:07:06 +01:04:05 08:30

155 1052 Mario Braga alexandra carvalho team Veterano M40 03:07:23 +01:04:23 08:31

156 1411 David Marcos Garcia strendure running team Veterano M40 03:07:25 +01:04:24 08:31

157 1123 Helder galveia clube aventura de monforte Veterano M40 03:08:29 +01:05:28 08:34

158 1041 João Fernandes ajc/glassdrive Senior Masculino 03:08:35 +01:05:34 08:34

159 1212 Hugo Francisco Felizardo Dias individual Senior Masculino 03:09:15 +01:06:14 08:36

160 1301 Sérgio Miguel Reia Roque individual Veterano M40 03:09:32 +01:06:31 08:37

161 1195 Agustín Hidalgo Torrado individual Senior Masculino 03:09:54 +01:06:54 08:38

162 1137 João Lobato clube novo banco Senior Masculino 03:10:10 +01:07:10 08:39

163 1250 Carmen Santos individual Veterana F40 03:10:50 +01:07:49 08:40

164 1398 Maria Joao Monteiro 
Fernandes

scd glória do ribatejo Veterana F40 03:10:53 +01:07:53 08:41
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165 1383 António Soares runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterano M40 03:10:54 +01:07:53 08:41

166 1103 André Gonçalves casa do benfica de moura Senior Masculino 03:11:36 +01:08:35 08:43

167 1105 Nelson José Violante Bartolo casa do benfica de moura Senior Masculino 03:11:36 +01:08:35 08:43

168 1048 ANTONIO VALENTE alexandra carvalho team Veterano M40 03:12:10 +01:09:09 08:44

169 1010 João Filipe Afonso Gameiro academia fitness militar Senior Masculino 03:13:06 +01:10:05 08:47

170 1376 Carlos Martins porto sentido runners Veterano M50 03:13:12 +01:10:11 08:47

171 1377 Humberto Pinho porto sentido runners Veterano M50 03:13:12 +01:10:11 08:47

172 1263 Maria Jose Santos individual Veterana F50 03:13:25 +01:10:24 08:47

173 1300 Sérgio Fernando Henrique individual Veterano M40 03:13:38 +01:10:37 08:48

174 1279 José Manuel Cavacas individual Veterano M40 03:13:38 +01:10:37 08:48

175 1026 António Matias acf/fronteira running Senior Masculino 03:13:43 +01:10:42 08:48

176 1030 Luís Simão acportalegre /utsm Senior Masculino 03:13:54 +01:10:53 08:49

177 1073 Bruno Orrico barbaris team Senior Masculino 03:14:38 +01:11:37 08:51

178 1433 Manuel  Crispim u d c a Veterano M60 03:14:54 +01:11:54 08:52

179 1185 Inês Claudina individual Senior Feminino 03:15:00 +01:12:00 08:52

180 1417 Hélder Manuel Constantino tãlentos team Veterano M40 03:15:31 +01:12:30 08:53

181 1154 Wilson Reis escola de atletismo do montijo-a.f.d.d Veterano M40 03:15:46 +01:12:45 08:54

182 1404 Lidia Pinto speedy turtles Senior Feminino 03:15:47 +01:12:46 08:54

183 1405 Jorge Pinto speedy turtles Veterano M40 03:15:47 +01:12:46 08:54

184 1388 Mário Seabra runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterano M40 03:15:50 +01:12:49 08:54

185 1381 Susana Silva runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterana F40 03:15:50 +01:12:50 08:54

186 1020 Luis Almeida academia fitness militar Veterano M50 03:15:56 +01:12:55 08:54

187 1280 Junio Pereira individual Veterano M40 03:16:22 +01:13:22 08:56

188 1348 Luis Miguel Ribeiro Pereira os coxos e o miguel Veterano M40 03:17:11 +01:14:11 08:58

189 1035 ANA ALEXANDRA SILVA 
DUARTE

ad ialbax Veterana F40 03:17:25 +01:14:24 08:58

190 1268 Eeckhout Wim individual Veterano M40 03:17:25 +01:14:24 08:58

191 1205 Duarte Ramalho gurus Senior Masculino 03:17:28 +01:14:27 08:59

192 1033 Ana Santos ad ialbax Senior Feminino 03:18:12 +01:15:11 09:01

193 1214 Hugo Marques individual Senior Masculino 03:19:12 +01:16:11 09:03

194 1084 Ana Teresa Costa Carvalho barrancos fc/biogado Senior Feminino 03:19:48 +01:16:47 09:05

195 1069 Ângela Carvalho atr cabras doidas Senior Feminino 03:20:32 +01:17:32 09:07

196 1070 José Patola atr cabras doidas Veterano M40 03:20:32 +01:17:32 09:07

197 1027 Luis Ferreira acf/fronteira running Senior Masculino 03:21:28 +01:18:27 09:09

198 1042 Jose Filipe fernandes ajc/glassdrive Senior Masculino 03:21:31 +01:18:30 09:10

199 1141 Joao Charrua correr em évora Senior Masculino 03:21:31 +01:18:30 09:10

200 1256 Saray Tirado individual Veterana F40 03:21:50 +01:18:49 09:10

201 1247 alicia rodríguez individual Veterana F40 03:21:50 +01:18:49 09:10

202 1164 João Pedro Costa évora night runners Veterano M40 03:23:19 +01:20:18 09:14

203 1125 João Velez clube aventura de monforte Veterano M40 03:23:59 +01:20:59 09:16

204 1410 João Armindo Mouquinho 
Feiteira

sport arronches e benfica Veterano M50 03:24:00 +01:21:00 09:16

205 1391 Pedro Tavares runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Veterano M40 03:24:04 +01:21:03 09:17

206 1190 Paula Moreira individual Senior Feminino 03:24:25 +01:21:24 09:17
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

207 1362 Luís Nogueiro os trinca espinhas Senior Masculino 03:25:19 +01:22:19 09:20

208 1292 Pedro Vidinha Machado individual Veterano M40 03:26:29 +01:23:29 09:23

209 1076 Manuel Braçadas barbaris team Senior Masculino 03:26:31 +01:23:30 09:23

210 1005 Fernanda trombinhas a. t. r. cabras doidas Senior Feminino 03:26:31 +01:23:30 09:23

211 1320 ANTONIO GOMES individual Veterano M60 03:26:37 +01:23:36 09:23

212 1245 Bruno Mósca individual Sub 23 Masculino 03:26:53 +01:23:53 09:24

213 1046 Solange de Jesus Cunha 
Cabral

alexandra carvalho team Veterana F40 03:27:22 +01:24:21 09:26

214 1418 Luís Silva tãlentos team Veterano M40 03:27:31 +01:24:31 09:26

215 1415 Sandra Constantino tãlentos team Veterana F40 03:27:32 +01:24:31 09:26

216 1187 LUCIA CALAZA VILLARES individual Senior Feminino 03:28:01 +01:25:00 09:27

217 1049 Edgar de Sousa alexandra carvalho team Veterano M40 03:28:48 +01:25:47 09:29

218 1151 Marta Arromba equilibrium centro terapêutico Senior Feminino 03:28:51 +01:25:51 09:30

219 1431 Glória Vieira três doidas Veterana F40 03:28:56 +01:25:55 09:30

220 1317 Luis Manuel S. Santana individual Veterano M50 03:28:59 +01:25:58 09:30

221 1139 Hugo Pimentel clube novo banco Veterano M40 03:29:24 +01:26:23 09:31

222 1043 Marco Vintém ajc/glassdrive Senior Masculino 03:30:31 +01:27:30 09:34

223 1421 Fernando Nascimento tãlentos team Veterano M50 03:30:48 +01:27:47 09:35

224 1017 Isabel Dias academia fitness militar Veterana F50 03:30:49 +01:27:48 09:35

225 1182 Ana Nunes individual Senior Feminino 03:31:41 +01:28:40 09:37

226 1237 Pedro Roque individual Senior Masculino 03:31:43 +01:28:42 09:37

227 1284 Mário Jorge Reforço Batista individual Veterano M40 03:31:45 +01:28:45 09:38

228 1160 Hugo freixo évora night runners Senior Masculino 03:31:46 +01:28:45 09:38

229 1093 Vanda Bragança be in shape Veterana F40 03:31:53 +01:28:53 09:38

230 1091 Nelson Martins be in shape Senior Masculino 03:31:53 +01:28:53 09:38

231 1095 João Pimenta be in shape Veterano M50 03:31:54 +01:28:53 09:38

232 1050 João Carlos da Silva Miranda alexandra carvalho team Veterano M40 03:31:54 +01:28:53 09:38

233 1051 Jorge Ribeiro alexandra carvalho team Veterano M40 03:31:54 +01:28:54 09:38

234 1430 Eduarda Amaral três doidas Senior Feminino 03:32:14 +01:29:13 09:39

235 1262 MARIA JOSE HERNANDEZ 
VILLARIN

individual Veterana F50 03:32:28 +01:29:28 09:39

236 1038 Ana Romão ajc/glassdrive Senior Feminino 03:33:50 +01:30:49 09:43

237 1039 Teresa Sofia Mangerona 
Realinho

ajc/glassdrive Senior Feminino 03:33:50 +01:30:49 09:43

238 1261 Maria Isabel Rodrigues individual Veterana F50 03:35:11 +01:32:11 09:47

239 1148 Carlos Martins correr em évora Veterano M60 03:35:14 +01:32:13 09:47

240 1163 Carlos Neves évora night runners Veterano M40 03:35:35 +01:32:34 09:48

241 1319 Vitor Cadão individual Veterano M50 03:35:37 +01:32:36 09:48

242 1144 Joaquim José Vasques 
Condeça

correr em évora Veterano M40 03:35:40 +01:32:40 09:48

243 1016 Sónia Domingos academia fitness militar Veterana F40 03:35:57 +01:32:56 09:49

244 1054 Luís Costa al-moça-geme Senior Masculino 03:36:19 +01:33:19 09:50

245 1233 Pedro Miguel Alves dos Santos 
e Silva

individual Senior Masculino 03:36:20 +01:33:19 09:50

246 1218 João Custódio individual Senior Masculino 03:36:20 +01:33:19 09:50

247 1075 João Carola barbaris team Senior Masculino 03:37:02 +01:34:01 09:52

248 1369 Cidália Soares porto sentido runners Veterana F40 03:37:14 +01:34:13 09:52
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249 1310 Fernando favinha individual Veterano M50 03:39:58 +01:36:57 10:00

250 1341 Sara Grilo núcleo scp de portel Senior Feminino 03:40:04 +01:37:03 10:00

251 1342 José Advinha núcleo scp de portel Veterano M50 03:40:04 +01:37:03 10:00

252 1326 Célia Ramalho margarida fitness Veterana F40 03:42:02 +01:39:01 10:06

253 1325 Andreia Mousinho margarida fitness Senior Feminino 03:42:02 +01:39:02 10:06

254 1327 Nuno Ramalho margarida fitness Veterano M40 03:42:02 +01:39:02 10:06

255 1253 Maria cabral individual Veterana F40 03:42:42 +01:39:41 10:07

256 1302 Valtercabral individual Veterano M40 03:42:42 +01:39:41 10:07

257 1360 Ricardo Mourinha os rafeiros Senior Masculino 03:43:23 +01:40:22 10:09

258 1361 Carlos Emilio os rafeiros Veterano M40 03:43:23 +01:40:22 10:09

259 1116 Miguel Doellinger clube atletismo de fafe Senior Masculino 03:43:29 +01:40:28 10:09

260 1293 Ricardo Vicente individual Veterano M40 03:43:32 +01:40:31 10:10

261 1304 ANTONIO GARCIA-ORTIZ 
SÁEZ

individual Veterano M50 03:43:52 +01:40:51 10:11

262 1178 Maria Generosa Relvas gurus Veterana F40 03:45:22 +01:42:22 10:15

263 1172 Maria Margarida Gomes 
Barreto

gurus Senior Feminino 03:45:23 +01:42:22 10:15

264 1666 Nelson Godinho individual Senior Masculino 03:45:59 +01:42:58 10:16

265 1158 Teresa Esquível évora night runners Senior Feminino 03:46:59 +01:43:59 10:19

266 1142 Maria Rodrigues correr em évora Veterana F50 03:46:59 +01:43:59 10:19

267 1157 LUISA LU évora night runners Senior Feminino 03:46:59 +01:43:59 10:19

268 1155 Ana Franco évora night runners Senior Feminino 03:47:00 +01:44:00 10:19

269 1082 Ana Isabel dos Santos Ângelo barrancos fc/biogado Senior Feminino 03:47:04 +01:44:03 10:19

270 1083 Ana Marques barrancos fc/biogado Senior Feminino 03:47:04 +01:44:03 10:19

271 1324 Cristina Figueira jobrinde - montes saloios Veterana F40 03:47:41 +01:44:41 10:21

272 1186 Leticia Movilla Monterde individual Senior Feminino 03:49:42 +01:46:41 10:26

273 1222 Juan de Dios Movilla Monterde individual Senior Masculino 03:49:42 +01:46:41 10:26

274 1216 Javier Guillen Gonzalez individual Senior Masculino 03:49:42 +01:46:41 10:26

275 1053 José Ribeiro alexandra carvalho team Veterano M50 03:52:02 +01:49:01 10:33

276 1014 Liliana Rodrigues academia fitness militar Veterana F40 03:52:57 +01:49:57 10:35

277 1008 Bruna Rocha academia fitness militar Senior Feminino 03:52:58 +01:49:57 10:35

278 1015 Marta Prates academia fitness militar Veterana F40 03:52:58 +01:49:57 10:35

279 1018 Luis Sanches academia fitness militar Veterano M40 03:52:58 +01:49:57 10:35

280 1072 Tiago farinha bancaleiro trail-clinica santa beatriz Senior Masculino 03:53:23 +01:50:23 10:37

281 1243 Rodrigo Rolo individual Senior Masculino 03:53:27 +01:50:26 10:37

282 1100 Sofia cordeiro borinhas Veterana F40 03:55:05 +01:52:04 10:41

283 1419 Miguel Oliveira tãlentos team Veterano M40 03:55:05 +01:52:04 10:41

284 1134 Carla Santos clube novo banco Senior Feminino 03:55:32 +01:52:32 10:42

285 1285 Miguel Pereira individual Veterano M40 03:55:33 +01:52:32 10:42

286 1156 Ana Sofia Ramos Serralheiro évora night runners Senior Feminino 03:55:40 +01:52:39 10:43

287 1159 Diogo Carocho évora night runners Senior Masculino 03:55:41 +01:52:40 10:43

288 1161 Sérgio Filipe Cabral évora night runners Senior Masculino 03:55:42 +01:52:41 10:43

289 1371 Sandra Mascarenhas porto sentido runners Veterana F40 03:55:58 +01:52:57 10:44

290 1374 José Ricardo porto sentido runners Veterano M40 03:55:58 +01:52:57 10:44

291 1370 Elizabete Loureiro porto sentido runners Veterana F40 03:55:58 +01:52:57 10:44

292 1244 Rui Pereira individual Senior Masculino 03:56:15 +01:53:15 10:44

293 1094 Nelson Peres be in shape Veterano M40 03:57:24 +01:54:23 10:47
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294 1271 JAIME GONZALEZ GIL individual Veterano M40 03:57:34 +01:54:33 10:48

295 1013 Helena Sanches academia fitness militar Veterana F40 03:59:34 +01:56:33 10:53

296 1201 Carlos Andrade individual Senior Masculino 03:59:35 +01:56:34 10:53

297 1047 António Manuel Rocha Ferreira alexandra carvalho team Veterano M40 03:59:54 +01:56:53 10:54

298 1011 Catarina Pontes academia fitness militar Veterana F40 04:00:26 +01:57:26 10:56

299 1438 Atleta 1438 individual Senior Masculino 04:00:32 +01:57:31 10:56

300 1423 Ana Correia trilho perdido eventos / importlux Veterana F40 04:00:32 +01:57:32 10:56

301 1149 barbara silveira crazy & radical girls Veterana F50 04:00:33 +01:57:32 10:56

302 1057 Rúben André Romão garcia alter runners Senior Masculino 04:01:08 +01:58:08 10:58

303 1312 João António Matias Pereira 
Rodrigues

individual Veterano M50 04:01:27 +01:58:26 10:59

304 1299 Rui Martins individual Veterano M40 04:01:28 +01:58:27 10:59

305 1259 Guillerma Anselmo individual Veterana F50 04:01:49 +01:58:48 10:59

306 1045 Elisabete Maia alexandra carvalho team Veterana F40 04:03:20 +02:00:19 11:04

307 1036 Lúcia Fé ad ialbax Veterana F40 04:03:26 +02:00:25 11:04

308 1037 Antonio Fé ad ialbax Veterano M40 04:03:26 +02:00:25 11:04

309 1248 Ana Isabel Machado Ferreira 
Racha

individual Veterana F40 04:04:00 +02:01:00 11:05

310 1337 Olga Coelho nast Senior Feminino 04:06:21 +02:03:21 11:12

311 1254 María del Rosario Palomo individual Veterana F40 04:07:36 +02:04:35 11:15

312 1379 Carina Almeida21 runners da frente ribeirinha da póvoa de 
santa iria Senior Feminino 04:08:42 +02:05:41 11:18

313 1197 André Esperto individual Senior Masculino 04:10:23 +02:07:22 11:23

314 1309 Dinis Silva individual Veterano M50 04:10:23 +02:07:22 11:23

315 1120 Fernando Jorge Machado 
Sequeira

clube aventura de monforte Senior Masculino 04:10:42 +02:07:42 11:24

316 1126 Joaquim de Ascensão Miranda 
Nicau

clube aventura de monforte Veterano M40 04:10:43 +02:07:42 11:24

317 1122 Carlos Correia clube aventura de monforte Veterano M40 04:10:43 +02:07:43 11:24

318 1118 António João Abrantes Santos clube aventura de monforte Senior Masculino 04:10:44 +02:07:43 11:24

319 1306 António Manuel Sanches individual Veterano M50 04:12:37 +02:09:36 11:29

320 1366 Paulo Miranda peixanário/portalegre Veterano M40 04:13:36 +02:10:35 11:32

321 1406 Elisabete Pereira sport arronches e benfica Senior Feminino 04:14:45 +02:11:44 11:35

322 1059 João Pedro Catela alter runners Veterano M40 04:16:49 +02:13:48 11:40

323 1357 André Santiago os rafeiros Senior Masculino 04:17:07 +02:14:07 11:41

324 1367 Maria Júlia Ventura Calado da 
Silva Costa

portalegrenses Veterana F50 04:17:43 +02:14:43 11:43

325 1168 Ana Santinho gáfeterunners Senior Feminino 04:17:43 +02:14:43 11:43

326 1420 Nuno Gaito tãlentos team Veterano M40 04:18:10 +02:15:10 11:44

327 1058 Angélica Branquinho alter runners Veterana F40 04:18:45 +02:15:44 11:46

328 1333 António Ferreira monbiketeam - monforte bike team Veterano M60 04:20:51 +02:17:50 11:51

329 1264 Paula Pinto Ferreira Carmo individual Veterana F50 04:26:27 +02:23:27 12:07

330 1375 Vasco Luxo porto sentido runners Veterano M40 04:26:36 +02:23:36 12:07

331 1368 Ana Rita Duarte porto sentido runners Veterana F40 04:26:37 +02:23:36 12:07

332 1115 MARIA JOSE FERNANDEZ 
ROMAN

club maraton badajoz Veterana F40 04:26:37 +02:23:36 12:07

333 1255 OTILIA FERNANDA MARTINS 
LOPES VEDOR

individual Veterana F40 04:30:28 +02:27:28 12:18

334 1260 Lídia Santos individual Veterana F50 04:30:45 +02:27:45 12:18
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335 1296 Rui Caetano Laginha individual Veterano M40 04:36:22 +02:33:21 12:34

336 1169 Paula Louro gáfeterunners Veterana F40 04:36:22 +02:33:22 12:34

337 1276 Jorge Zambujo individual Veterano M40 04:39:06 +02:36:06 12:41

338 1117 André Correia Tavares clube aventura de monforte Senior Masculino 04:49:07 +02:46:07 13:09

339 1119 César Serrote clube aventura de monforte Senior Masculino 04:49:18 +02:46:17 13:09

340 1183 Andreia Bruno Pinto 
Soromenho

individual Senior Feminino 05:16:03 +03:13:03 14:22

341 1249 Carla Vanessa Lopes Crespo individual Veterana F40 05:16:03 +03:13:03 14:22

342 1274 João Manuel de Sousa Coelho 
Matos dos Santos

individual Veterano M40 05:16:08 +03:13:07 14:22

343 1002 José Luís Campeão individual Veterano M50 05:16:09 +03:13:08 14:22

344 1203 Carlos José Pereira Ramos individual Senior Masculino 05:16:09 +03:13:08 14:22
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Start 9ºC 93%09:15
Time Temperature Humidity

End 9ºC 93%14:48

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 1188 Margarida Fernandes Individual Senior Feminino 02:47:47 +44:46 07:38

2 1329 Josefina Maria Faia Beijoca MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team Senior Feminino 02:51:41 +48:40 07:48

3 1334 Patrícia Alexandra Batista da Silva Monsanto Running Team Senior Feminino 02:54:11 +51:10 07:55

4 1085 Cristina Seleiro Barrancos FC/Biogado Senior Feminino 02:58:43 +55:43 08:07

5 1135 Paula Jacob CLUBE NOVO BANCO Senior Feminino 02:59:20 +56:19 08:09

6 1189 PALOMA PRECIADO Individual Senior Feminino 03:01:06 +58:05 08:14

7 1185 Inês Claudina Individual Senior Feminino 03:15:00 +01:12:00 08:52

8 1404 Lidia Pinto Speedy Turtles Senior Feminino 03:15:47 +01:12:46 08:54

9 1033 Ana Santos AD IALBAX Senior Feminino 03:18:12 +01:15:11 09:01

10 1084 Ana Teresa Costa Carvalho Barrancos FC/Biogado Senior Feminino 03:19:48 +01:16:47 09:05

11 1069 Ângela Carvalho ATR Cabras Doidas Senior Feminino 03:20:32 +01:17:32 09:07

12 1190 Paula Moreira Individual Senior Feminino 03:24:25 +01:21:24 09:17

13 1005 Fernanda trombinhas A. T. R. CABRAS DOIDAS Senior Feminino 03:26:31 +01:23:30 09:23

14 1187 LUCIA CALAZA VILLARES Individual Senior Feminino 03:28:01 +01:25:00 09:27

15 1151 Marta Arromba Equilibrium centro terapêutico Senior Feminino 03:28:51 +01:25:51 09:30

16 1182 Ana Nunes Individual Senior Feminino 03:31:41 +01:28:40 09:37

17 1430 Eduarda Amaral Três Doidas Senior Feminino 03:32:14 +01:29:13 09:39

18 1038 Ana Romão AJC/GLASSDRIVE Senior Feminino 03:33:50 +01:30:49 09:43

19 1039 Teresa Sofia Mangerona Realinho AJC/Glassdrive Senior Feminino 03:33:50 +01:30:49 09:43

20 1341 Sara Grilo Núcleo SCP de Portel Senior Feminino 03:40:04 +01:37:03 10:00

21 1325 Andreia Mousinho MARGARIDA FITNESS Senior Feminino 03:42:02 +01:39:02 10:06

22 1172 Maria Margarida Gomes Barreto GURUS Senior Feminino 03:45:23 +01:42:22 10:15

23 1158 Teresa Esquível Évora Night Runners Senior Feminino 03:46:59 +01:43:59 10:19

24 1157 LUISA LU Évora Night Runners Senior Feminino 03:46:59 +01:43:59 10:19

25 1155 Ana Franco Évora Night Runners Senior Feminino 03:47:00 +01:44:00 10:19

26 1082 Ana Isabel dos Santos Ângelo Barrancos FC/Biogado Senior Feminino 03:47:04 +01:44:03 10:19

27 1083 Ana Marques Barrancos FC/Biogado Senior Feminino 03:47:04 +01:44:03 10:19

28 1186 Leticia Movilla Monterde Individual Senior Feminino 03:49:42 +01:46:41 10:26

29 1008 Bruna Rocha Academia Fitness Militar Senior Feminino 03:52:58 +01:49:57 10:35

30 1134 Carla Santos CLUBE NOVO BANCO Senior Feminino 03:55:32 +01:52:32 10:42

31 1156 Ana Sofia Ramos Serralheiro Évora Night Runners Senior Feminino 03:55:40 +01:52:39 10:43

32 1337 Olga Coelho NAST Senior Feminino 04:06:21 +02:03:21 11:12

33 1379 Carina Almeida21 Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Senior Feminino 04:08:42 +02:05:41 11:18

34 1406 Elisabete Pereira Sport Arronches e Benfica Senior Feminino 04:14:45 +02:11:44 11:35

35 1168 Ana Santinho GáfeteRunners Senior Feminino 04:17:43 +02:14:43 11:43

36 1183 Andreia Bruno Pinto Soromenho Individual Senior Feminino 05:16:03 +03:13:03 14:22
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Senior Masculino
1 1434 João Canelas U.F. Comércio e Indústria 

Atletismo Senior Masculino 02:03:00 05:35

2 1136 Gonçalo Cruz CLUBE NOVO BANCO Senior Masculino 02:04:49 +01:49 05:40

3 1175 David Ramalho GURUS Senior Masculino 02:05:04 +02:03 05:41

4 1162 Vítor Gateira Évora Night Runners Senior Masculino 02:08:40 +05:39 05:51

5 1131 José Carlos Cachola Mestre Clube de Atletismo de Viana do 
Alentejo / FRIBAIÃO Senior Masculino 02:13:01 +10:00 06:03

6 1024 Manuel Maria Belmiro ACDRSO Senior Masculino 02:13:59 +10:58 06:05

7 1322 Daniel Ricardo Pardal Gonçalves Intermarché VRSA Trail Runners Senior Masculino 02:14:12 +11:11 06:06

8 1400 Eduardo Camões Sobe e Desce Team/Climalentejo Senior Masculino 02:14:53 +11:52 06:08

9 1395 ILIDIO PANÓIAS SCA/RUN ALCÁÇOVAS Senior Masculino 02:17:44 +14:44 06:16

10 1221 José Maria Cigarro Individual Senior Masculino 02:18:36 +15:35 06:18

11 1029 Hugo Sequeira ACPortalegre /UTSM Senior Masculino 02:20:00 +17:00 06:22

12 1240 Ricardo Ferrão Individual Senior Masculino 02:25:37 +22:37 06:37

13 1176 Ilidio Janeiro GURUS Senior Masculino 02:26:55 +23:55 06:41

14 1428 vasco duque Trail do Texugo - Redondo Senior Masculino 02:26:56 +23:55 06:41

15 1359 Marco Ribeiro Os Rafeiros Senior Masculino 02:28:05 +25:04 06:44

16 1173 António Padilha GURUS Senior Masculino 02:28:58 +25:57 06:46

17 1336 Vitor Santos Montanha Clube Trail 
Running/Efapel Senior Masculino 02:29:24 +26:23 06:47

18 1208 Filipe Pimenta Individual Senior Masculino 02:29:26 +26:25 06:48

19 1236 Pedro Pires Individual Senior Masculino 02:31:08 +28:07 06:52

20 1219 João Gonçalves Individual Senior Masculino 02:31:21 +28:20 06:53

21 1426 Nuno Miguel Cabeça Salomé Vieira Trail do Texugo - Redondo Senior Masculino 02:32:11 +29:11 06:55

22 1330 Daniel Jorge Lopes Godinho MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team Senior Masculino 02:33:25 +30:24 06:58

23 1165 Jorge Gregório Furões do Alentejo Senior Masculino 02:33:29 +30:28 06:59

24 1071 Luís Mourato Bancaleiro trail-clinica santa beatriz Senior Masculino 02:33:46 +30:45 06:59

25 1364 Tiago Marques Os Trinca Espinhas Senior Masculino 02:35:34 +32:34 07:04

26 1427 Rui Leal Trail do Texugo - Redondo Senior Masculino 02:36:08 +33:08 07:06

27 1109 JOÃO MEDINAS CASA DO BENFICA DE 
REGUENGOS DE MONSARAZ Senior Masculino 02:36:21 +33:20 07:06

28 1331 Luís Miguel Alves Garcia MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team Senior Masculino 02:36:32 +33:31 07:07

29 1226 luis rosmaninho Individual Senior Masculino 02:36:41 +33:40 07:07

30 1344 Henrique Pereira Os coxos e o Miguel Senior Masculino 02:37:16 +34:15 07:09

31 1242 Roberto Bilro Individual Senior Masculino 02:39:08 +36:08 07:14

32 1363 Nuno Filipe Oliveira Os Trinca Espinhas Senior Masculino 02:39:18 +36:18 07:14

33 1408 Marco Vitória Sport Arronches e Benfica Senior Masculino 02:39:19 +36:18 07:14

34 1209 Gonçalo Miguel Raminhos Brochado Individual Senior Masculino 02:39:19 +36:19 07:15

35 1121 Rui Varandas Clube Aventura de Monforte Senior Masculino 02:40:13 +37:13 07:17

36 1023 João Miguel Santos ACDRSO Senior Masculino 02:42:17 +39:16 07:23

37 1086 André Seleiro Barrancos FC/Biogado Senior Masculino 02:43:48 +40:47 07:27

38 1062 DAVID ARASA DUARTE ASFAS Senior Masculino 02:44:22 +41:21 07:28

39 1323 Nuno Redondo JOBRINDE - MONTES SALOIOS Senior Masculino 02:44:38 +41:37 07:29

40 1022 João Carrilho ACDRSO Senior Masculino 02:44:51 +41:50 07:30
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41 1171 André Ferreira Grupo Desportivo da Parreira Senior Masculino 02:44:58 +41:57 07:30

42 1211 Hugo Bras Individual Senior Masculino 02:45:29 +42:29 07:31

43 1108 GONÇALO MEDINAS CASA DO BENFICA DE 
REGUENGOS DE MONSARAZ Senior Masculino 02:46:47 +43:46 07:35

44 1220 Jorge rodrigues Individual Senior Masculino 02:46:49 +43:48 07:35

45 1056 José António Garcez Rufino Alter Runners Senior Masculino 02:47:10 +44:10 07:36

46 1101 Bruno Raposeira C.D.”Os Águias” de Alpiarça Senior Masculino 02:47:11 +44:10 07:36

47 1199 Antonio Sanchez Mesa Individual Senior Masculino 02:47:14 +44:13 07:36

48 1228 Manuel Delgado de la Cruz Individual Senior Masculino 02:47:30 +44:29 07:37

49 1040 Filipe Rasteiro AJC/GLASSDRIVE Senior Masculino 02:47:44 +44:43 07:37

50 1009 António Palma Academia Fitness Militar Senior Masculino 02:49:07 +46:06 07:41

51 1217 Jesús María Individual Senior Masculino 02:49:14 +46:13 07:42

52 1104 Francisco Botelho Casa do Benfica de Moura Senior Masculino 02:50:03 +47:02 07:44

53 1436 Óscar vaqueirinho Veredas d noudar Senior Masculino 02:52:42 +49:41 07:51

54 1202 Carlos Godinho Individual Senior Masculino 02:52:58 +49:58 07:52

55 1174 Daniel Janeiro GURUS Senior Masculino 02:53:00 +49:59 07:52

56 1210 Guilherme de Biasi Cordeiro Individual Senior Masculino 02:53:23 +50:23 07:53

57 1074 Hugo Sengo BARBARIS TEAM Senior Masculino 02:54:54 +51:53 07:57

58 1088 Luís Godinho Barrancos FC/Biogado Senior Masculino 02:55:53 +52:52 08:00

59 1235 Pedro Pimpão Individual Senior Masculino 02:56:28 +53:27 08:01

60 1061 ANGEL ANTUNEZ CONEJO ASFAS Senior Masculino 02:57:53 +54:52 08:05

61 1087 António Gabriel Barrancos FC/Biogado Senior Masculino 02:58:21 +55:20 08:06

62 1021 Bruno Guerreiro ACDRSO Senior Masculino 02:58:23 +55:23 08:07

63 1055 Arpad Luka Pozsonyi Alter Runners Senior Masculino 02:59:45 +56:44 08:10

64 1425 Sérgio Manuel Crespo Rosa Tertúlia dos Tarecos Senior Masculino 03:01:54 +58:53 08:16

65 1380 Paulo Lourenço Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Senior Masculino 03:02:23 +59:22 08:17

66 1230 Nuno Delgado Pereira Individual Senior Masculino 03:02:40 +59:39 08:18

67 1223 Levi Fernandes Individual Senior Masculino 03:04:10 +01:01:09 08:22

68 1077 Sérgio Ramalho BARBARIS TEAM Senior Masculino 03:04:53 +01:01:52 08:24

69 1150 Duarte Jorge da Luz Ferrão Duarte Ferrão  Team Senior Masculino 03:04:59 +01:01:59 08:25

70 1034 Amável Pinto AD IALBAX Senior Masculino 03:05:09 +01:02:08 08:25

71 1231 Octavio Cravo Individual Senior Masculino 03:06:04 +01:03:03 08:27

72 1232 Pedro Espiguinha Individual Senior Masculino 03:06:04 +01:03:04 08:27

73 1041 João Fernandes AJC/GLASSDRIVE Senior Masculino 03:08:35 +01:05:34 08:34

74 1212 Hugo Francisco Felizardo Dias Individual Senior Masculino 03:09:15 +01:06:14 08:36

75 1195 Agustín Hidalgo Torrado Individual Senior Masculino 03:09:54 +01:06:54 08:38

76 1137 João Lobato CLUBE NOVO BANCO Senior Masculino 03:10:10 +01:07:10 08:39

77 1103 André Gonçalves Casa do Benfica de Moura Senior Masculino 03:11:36 +01:08:35 08:43

78 1105 Nelson José Violante Bartolo Casa do Benfica de Moura Senior Masculino 03:11:36 +01:08:35 08:43

79 1010 João Filipe Afonso Gameiro Academia Fitness Militar Senior Masculino 03:13:06 +01:10:05 08:47

80 1026 António Matias ACF/Fronteira Running Senior Masculino 03:13:43 +01:10:42 08:48

81 1030 Luís Simão ACPortalegre /UTSM Senior Masculino 03:13:54 +01:10:53 08:49

82 1073 Bruno Orrico BARBARIS TEAM Senior Masculino 03:14:38 +01:11:37 08:51

83 1205 Duarte Ramalho GURUS Senior Masculino 03:17:28 +01:14:27 08:59

84 1214 Hugo Marques Individual Senior Masculino 03:19:12 +01:16:11 09:03

85 1027 Luis Ferreira ACF/Fronteira Running Senior Masculino 03:21:28 +01:18:27 09:09
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86 1042 Jose Filipe fernandes Ajc/Glassdrive Senior Masculino 03:21:31 +01:18:30 09:10

87 1141 Joao Charrua Correr em Évora Senior Masculino 03:21:31 +01:18:30 09:10

88 1362 Luís Nogueiro Os Trinca Espinhas Senior Masculino 03:25:19 +01:22:19 09:20

89 1076 Manuel Braçadas BARBARIS TEAM Senior Masculino 03:26:31 +01:23:30 09:23

90 1043 Marco Vintém AJC/Glassdrive Senior Masculino 03:30:31 +01:27:30 09:34

91 1237 Pedro Roque Individual Senior Masculino 03:31:43 +01:28:42 09:37

92 1160 Hugo freixo Évora Night Runners Senior Masculino 03:31:46 +01:28:45 09:38

93 1091 Nelson Martins Be in Shape Senior Masculino 03:31:53 +01:28:53 09:38

94 1054 Luís Costa AL-MOÇA-GEME Senior Masculino 03:36:19 +01:33:19 09:50

95 1233 Pedro Miguel Alves dos Santos e Silva Individual Senior Masculino 03:36:20 +01:33:19 09:50

96 1218 João Custódio Individual Senior Masculino 03:36:20 +01:33:19 09:50

97 1075 João Carola BARBARIS TEAM Senior Masculino 03:37:02 +01:34:01 09:52

98 1360 Ricardo Mourinha Os Rafeiros Senior Masculino 03:43:23 +01:40:22 10:09

99 1116 Miguel Doellinger Clube Atletismo de Fafe Senior Masculino 03:43:29 +01:40:28 10:09

100 1666 Nelson Godinho Individual Senior Masculino 03:45:59 +01:42:58 10:16

101 1222 Juan de Dios Movilla Monterde Individual Senior Masculino 03:49:42 +01:46:41 10:26

102 1216 Javier Guillen Gonzalez Individual Senior Masculino 03:49:42 +01:46:41 10:26

103 1072 Tiago farinha Bancaleiro trail-clinica santa beatriz Senior Masculino 03:53:23 +01:50:23 10:37

104 1243 Rodrigo Rolo Individual Senior Masculino 03:53:27 +01:50:26 10:37

105 1159 Diogo Carocho Évora Night Runners Senior Masculino 03:55:41 +01:52:40 10:43

106 1161 Sérgio Filipe Cabral Évora Night Runners Senior Masculino 03:55:42 +01:52:41 10:43

107 1244 Rui Pereira Individual Senior Masculino 03:56:15 +01:53:15 10:44

108 1201 Carlos Andrade Individual Senior Masculino 03:59:35 +01:56:34 10:53

109 1438 Atleta 1438 Individual Senior Masculino 04:00:32 +01:57:31 10:56

110 1057 Rúben André Romão garcia Alter runners Senior Masculino 04:01:08 +01:58:08 10:58

111 1197 André Esperto Individual Senior Masculino 04:10:23 +02:07:22 11:23

112 1120 Fernando Jorge Machado Sequeira Clube Aventura de Monforte Senior Masculino 04:10:42 +02:07:42 11:24

113 1118 António João Abrantes Santos Clube Aventura de Monforte Senior Masculino 04:10:44 +02:07:43 11:24

114 1357 André Santiago Os Rafeiros Senior Masculino 04:17:07 +02:14:07 11:41

115 1117 André Correia Tavares Clube Aventura de Monforte Senior Masculino 04:49:07 +02:46:07 13:09

116 1119 César Serrote Clube Aventura de Monforte Senior Masculino 04:49:18 +02:46:17 13:09

117 1203 Carlos José Pereira Ramos Individual Senior Masculino 05:16:09 +03:13:08 14:22

Sub 23 Masculino
1 1409 Rui Pires Sport Arronches e Benfica Sub 23 Masculino 02:05:54 +02:53 05:43

2 1177 António Pedro Moreira de Carvalho 
Brás Simões GURUS Sub 23 Masculino 02:10:17 +07:17 05:55

3 1079 Valdemar Madeira BARBARIS TEAM Sub 23 Masculino 02:25:15 +22:14 06:36

4 1246 Vítor Moreira Individual Sub 23 Masculino 02:32:59 +29:59 06:57

5 1089 Tomás Torres Barrancos FC/Biogado Sub 23 Masculino 02:44:19 +41:18 07:28

6 1245 Bruno Mósca Individual Sub 23 Masculino 03:26:53 +01:23:53 09:24

Veterana F40
1 1001 Emilia Silveira Monsanto Running Team Veterana F40 02:39:18 +36:17 07:14
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2 1432 Ivone Saramago Ferreira Trilho Perdido Eventos / Imporlux Veterana F40 02:43:11 +40:10 07:25

3 1252 Doralicia silva Individual Veterana F40 02:49:51 +46:51 07:43

4 1090 Luísa Gavino Barrancos FC/Biogado Veterana F40 03:06:53 +01:03:52 08:30

5 1250 Carmen Santos Individual Veterana F40 03:10:50 +01:07:49 08:40

6 1398 Maria Joao Monteiro Fernandes SCD Glória do Ribatejo Veterana F40 03:10:53 +01:07:53 08:41

7 1381 Susana Silva Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterana F40 03:15:50 +01:12:50 08:54

8 1035 ANA ALEXANDRA SILVA DUARTE AD IALBAX Veterana F40 03:17:25 +01:14:24 08:58

9 1256 Saray Tirado Individual Veterana F40 03:21:50 +01:18:49 09:10

10 1247 alicia rodríguez Individual Veterana F40 03:21:50 +01:18:49 09:10

11 1046 Solange de Jesus Cunha Cabral Alexandra Carvalho Team Veterana F40 03:27:22 +01:24:21 09:26

12 1415 Sandra Constantino Tãlentos Team Veterana F40 03:27:32 +01:24:31 09:26

13 1431 Glória Vieira Três Doidas Veterana F40 03:28:56 +01:25:55 09:30

14 1093 Vanda Bragança Be in Shape Veterana F40 03:31:53 +01:28:53 09:38

15 1016 Sónia Domingos Academia Fitness Militar Veterana F40 03:35:57 +01:32:56 09:49

16 1369 Cidália Soares PORTO SENTIDO RUNNERS Veterana F40 03:37:14 +01:34:13 09:52

17 1326 Célia Ramalho MARGARIDA FITNESS Veterana F40 03:42:02 +01:39:01 10:06

18 1253 Maria cabral Individual Veterana F40 03:42:42 +01:39:41 10:07

19 1178 Maria Generosa Relvas GURUS Veterana F40 03:45:22 +01:42:22 10:15

20 1324 Cristina Figueira JOBRINDE - MONTES SALOIOS Veterana F40 03:47:41 +01:44:41 10:21

21 1014 Liliana Rodrigues Academia Fitness Militar Veterana F40 03:52:57 +01:49:57 10:35

22 1015 Marta Prates Academia Fitness Militar Veterana F40 03:52:58 +01:49:57 10:35

23 1100 Sofia cordeiro Borinhas Veterana F40 03:55:05 +01:52:04 10:41

24 1371 Sandra Mascarenhas PORTO SENTIDO RUNNERS Veterana F40 03:55:58 +01:52:57 10:44

25 1370 Elizabete Loureiro PORTO SENTIDO RUNNERS Veterana F40 03:55:58 +01:52:57 10:44

26 1013 Helena Sanches Academia Fitness Militar Veterana F40 03:59:34 +01:56:33 10:53

27 1011 Catarina Pontes Academia Fitness Militar Veterana F40 04:00:26 +01:57:26 10:56

28 1423 Ana Correia Trilho Perdido Eventos / Importlux Veterana F40 04:00:32 +01:57:32 10:56

29 1045 Elisabete Maia Alexandra Carvalho Team Veterana F40 04:03:20 +02:00:19 11:04

30 1036 Lúcia Fé AD IALBAX Veterana F40 04:03:26 +02:00:25 11:04

31 1248 Ana Isabel Machado Ferreira Racha Individual Veterana F40 04:04:00 +02:01:00 11:05

32 1254 María del Rosario Palomo Individual Veterana F40 04:07:36 +02:04:35 11:15

33 1058 Angélica Branquinho Alter Runners Veterana F40 04:18:45 +02:15:44 11:46

34 1368 Ana Rita Duarte PORTO SENTIDO RUNNERS Veterana F40 04:26:37 +02:23:36 12:07

35 1115 MARIA JOSE FERNANDEZ ROMAN CLUB MARATON BADAJOZ Veterana F40 04:26:37 +02:23:36 12:07

36 1255 OTILIA FERNANDA MARTINS LOPES 
VEDOR Individual Veterana F40 04:30:28 +02:27:28 12:18

37 1169 Paula Louro GáfeteRunners Veterana F40 04:36:22 +02:33:22 12:34

38 1249 Carla Vanessa Lopes Crespo Individual Veterana F40 05:16:03 +03:13:03 14:22

Veterana F50
1 1263 Maria Jose Santos Individual Veterana F50 03:13:25 +01:10:24 08:47

2 1017 Isabel Dias Academia Fitness Militar Veterana F50 03:30:49 +01:27:48 09:35

3 1262 MARIA JOSE HERNANDEZ VILLARIN Individual Veterana F50 03:32:28 +01:29:28 09:39

4 1261 Maria Isabel Rodrigues Individual Veterana F50 03:35:11 +01:32:11 09:47

5 1142 Maria Rodrigues Correr em Évora Veterana F50 03:46:59 +01:43:59 10:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 9 generate 25-mar-2018 16:32

Trail Longo 22Km

Monsaraz Natur Trail 2018
Monsaraz

25-março-2018

OFFICIAL RESULT

22 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



6 1149 barbara silveira Crazy & Radical Girls Veterana F50 04:00:33 +01:57:32 10:56

7 1259 Guillerma Anselmo Individual Veterana F50 04:01:49 +01:58:48 10:59

8 1367 Maria Júlia Ventura Calado da Silva 
Costa portalegrenses Veterana F50 04:17:43 +02:14:43 11:43

9 1264 Paula Pinto Ferreira Carmo Individual Veterana F50 04:26:27 +02:23:27 12:07

10 1260 Lídia Santos Individual Veterana F50 04:30:45 +02:27:45 12:18

Veterano M40
1 1352 Paulo Raposo Os coxos e o Miguel Veterano M40 02:13:32 +10:31 06:04

2 1097 Isolindo Felizardo Borba Trail / CCD Matriz Veterano M40 02:15:45 +12:44 06:10

3 1346 João Farinhas Os coxos e o Miguel Veterano M40 02:21:19 +18:18 06:25

4 1347 Jorge Pé - Curto Os coxos e o Miguel Veterano M40 02:22:17 +19:16 06:28

5 1112 João Santos CASPA Veterano M40 02:22:55 +19:54 06:30

6 1106 Luís Dionisio Casa do Benfica de Moura Veterano M40 02:23:54 +20:53 06:32

7 1351 Nuno Oliveira Os coxos e o Miguel Veterano M40 02:26:00 +22:59 06:38

8 1435 JOÃO BAIÃO UDCB-TERRAS BARRO Veterano M40 02:26:25 +23:24 06:39

9 1066 VICTOR MANUEL HERNANDEZ 
JIMENEZ ASFAS Veterano M40 02:27:34 +24:33 06:42

10 1350 Mário Rui Silva Pinheiro Os coxos e o Miguel Veterano M40 02:28:06 +25:05 06:44

11 1130 Sérgio Pola Clube Cuba Aventura Veterano M40 02:28:55 +25:54 06:46

12 1382 Angelo Relvas Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterano M40 02:29:12 +26:11 06:47

13 1181 Pedro Relvas GURUS Veterano M40 02:30:52 +27:51 06:51

14 1396 MÁRIO VICENTE GRAVE CHORA SCA/RUN ALCÁÇOVAS Veterano M40 02:31:14 +28:14 06:52

15 1269 Francisco Martins Individual Veterano M40 02:34:23 +31:22 07:01

16 1146 Pedro Capucho Correr em Évora Veterano M40 02:37:17 +34:16 07:09

17 1179 Helder Alvalade GURUS Veterano M40 02:37:20 +34:19 07:09

18 1303 Vasco Guedelha Individual Veterano M40 02:37:32 +34:31 07:10

19 1128 Rui Pataco Clube Aventura de Monforte Veterano M40 02:37:48 +34:47 07:10

20 1289 Nuno Silva TURBOLENTOS Veterano M40 02:38:04 +35:03 07:11

21 1152 Alipio Trigo Escola de Atletismo do Montijo-
A.F.D.D Veterano M40 02:43:12 +40:12 07:25

22 1124 JOÃO EMIDIO CARVALHO ZAGALO 
DA MATA Clube Aventura de Monforte Veterano M40 02:43:34 +40:34 07:26

23 1127 Rui Brito Clube Aventura de Monforte Veterano M40 02:44:49 +41:48 07:29

24 1081 José Maneta BARBARIS TEAM Veterano M40 02:45:29 +42:29 07:31

25 1353 Sergio Rebelo das dores Os coxos e o Miguel Veterano M40 02:45:45 +42:44 07:32

26 1288 Nuno Santos Individual Veterano M40 02:46:17 +43:17 07:34

27 1153 Paulo Galveia Escola de Atletismo do Montijo-
A.F.D.D Veterano M40 02:47:07 +44:07 07:36

28 1019 Paulo Boiona Academia Fitness Militar Veterano M40 02:48:17 +45:16 07:39

29 1068 Rodrigo Méren ATR- Algarve Trail Running Veterano M40 02:49:01 +46:00 07:41

30 1275 Joel Silva Individual Veterano M40 02:49:14 +46:13 07:42

31 1389 Paulo Silvestre Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterano M40 02:49:17 +46:16 07:42

32 1401 Carlos Troncão Sociedade Filarmónica 24 Outubro 
de Baleizão Veterano M40 02:51:24 +48:23 07:47
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33 1332 João Francisco Ferreira Garrudo MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team Veterano M40 02:51:40 +48:40 07:48

34 1132 Nuno Ramos Clube Futebol Guadiana Veterano M40 02:52:14 +49:13 07:50

35 1295 Rui Alves Individual Veterano M40 02:52:14 +49:13 07:50

36 1170 Luis Afonso Georunners Veterano M40 02:57:20 +54:19 08:04

37 1297 Rui Manuel Dias Individual Veterano M40 02:57:20 +54:19 08:04

38 1007 CARLOS NUNES A. T. R. CABRAS DOIDAS Veterano M40 02:57:37 +54:36 08:04

39 1065 JESUS JIMENEZ MAYA ASFAS Veterano M40 02:57:53 +54:52 08:05

40 1345 Bruno Perdigao Os coxos e o Miguel Veterano M40 02:58:29 +55:28 08:07

41 1412 Paulo Rufino SurfRunners Veterano M40 02:59:20 +56:19 08:09

42 1354 António Caritas Os Empenados Veterano M40 03:01:11 +58:10 08:14

43 1387 Luciano Silva Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterano M40 03:02:39 +59:39 08:18

44 1429 Jacinto Antonio Estrompa Roque Trail do Texugo - Redondo Veterano M40 03:02:42 +59:41 08:18

45 1266 Bruno Viegas Individual Veterano M40 03:03:23 +01:00:22 08:20

46 1110 CARLOS FERNANDES CASA DO BENFICA DE 
REGUENGOS DE MONSARAZ Veterano M40 03:03:42 +01:00:42 08:21

47 1111 DANIEL PINTO CASA DO BENFICA DE 
REGUENGOS DE MONSARAZ Veterano M40 03:03:42 +01:00:42 08:21

48 1385 João Gregório Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterano M40 03:04:22 +01:01:21 08:23

49 1424 Marco Noé team rainha santa Isabel - tarsibus Veterano M40 03:05:53 +01:02:52 08:27

50 1267 David Malva Individual Veterano M40 03:07:06 +01:04:05 08:30

51 1052 Mario Braga Alexandra Carvalho Team Veterano M40 03:07:23 +01:04:23 08:31

52 1411 David Marcos Garcia Strendure Running Team Veterano M40 03:07:25 +01:04:24 08:31

53 1123 Helder galveia Clube Aventura de Monforte Veterano M40 03:08:29 +01:05:28 08:34

54 1301 Sérgio Miguel Reia Roque Individual Veterano M40 03:09:32 +01:06:31 08:37

55 1383 António Soares Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterano M40 03:10:54 +01:07:53 08:41

56 1048 ANTONIO VALENTE Alexandra Carvalho Team Veterano M40 03:12:10 +01:09:09 08:44

57 1300 Sérgio Fernando Henrique Individual Veterano M40 03:13:38 +01:10:37 08:48

58 1279 José Manuel Cavacas Individual Veterano M40 03:13:38 +01:10:37 08:48

59 1417 Hélder Manuel Constantino Tãlentos Team Veterano M40 03:15:31 +01:12:30 08:53

60 1154 Wilson Reis Escola de Atletismo do Montijo-
A.F.D.D Veterano M40 03:15:46 +01:12:45 08:54

61 1405 Jorge Pinto Speedy Turtles Veterano M40 03:15:47 +01:12:46 08:54

62 1388 Mário Seabra Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterano M40 03:15:50 +01:12:49 08:54

63 1280 Junio Pereira Individual Veterano M40 03:16:22 +01:13:22 08:56

64 1348 Luis Miguel Ribeiro Pereira Os coxos e o Miguel Veterano M40 03:17:11 +01:14:11 08:58

65 1268 Eeckhout Wim Individual Veterano M40 03:17:25 +01:14:24 08:58

66 1070 José Patola ATR Cabras Doidas Veterano M40 03:20:32 +01:17:32 09:07

67 1164 João Pedro Costa Évora Night Runners Veterano M40 03:23:19 +01:20:18 09:14

68 1125 João Velez Clube Aventura de Monforte Veterano M40 03:23:59 +01:20:59 09:16

69 1391 Pedro Tavares Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterano M40 03:24:04 +01:21:03 09:17

70 1292 Pedro Vidinha Machado Individual Veterano M40 03:26:29 +01:23:29 09:23

71 1418 Luís Silva Tãlentos Team Veterano M40 03:27:31 +01:24:31 09:26

72 1049 Edgar de Sousa Alexandra Carvalho Team Veterano M40 03:28:48 +01:25:47 09:29
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73 1139 Hugo Pimentel CLUBE NOVO BANCO Veterano M40 03:29:24 +01:26:23 09:31

74 1284 Mário Jorge Reforço Batista Individual Veterano M40 03:31:45 +01:28:45 09:38

75 1050 João Carlos da Silva Miranda Alexandra Carvalho Team Veterano M40 03:31:54 +01:28:53 09:38

76 1051 Jorge Ribeiro Alexandra Carvalho Team Veterano M40 03:31:54 +01:28:54 09:38

77 1163 Carlos Neves Évora Night Runners Veterano M40 03:35:35 +01:32:34 09:48

78 1144 Joaquim José Vasques Condeça Correr em Évora Veterano M40 03:35:40 +01:32:40 09:48

79 1327 Nuno Ramalho MARGARIDA FITNESS Veterano M40 03:42:02 +01:39:02 10:06

80 1302 Valtercabral Individual Veterano M40 03:42:42 +01:39:41 10:07

81 1361 Carlos Emilio Os Rafeiros Veterano M40 03:43:23 +01:40:22 10:09

82 1293 Ricardo Vicente Individual Veterano M40 03:43:32 +01:40:31 10:10

83 1018 Luis Sanches Academia Fitness Militar Veterano M40 03:52:58 +01:49:57 10:35

84 1419 Miguel Oliveira Tãlentos Team Veterano M40 03:55:05 +01:52:04 10:41

85 1285 Miguel Pereira Individual Veterano M40 03:55:33 +01:52:32 10:42

86 1374 José Ricardo PORTO SENTIDO RUNNERS Veterano M40 03:55:58 +01:52:57 10:44

87 1094 Nelson Peres Be in Shape Veterano M40 03:57:24 +01:54:23 10:47

88 1271 JAIME GONZALEZ GIL Individual Veterano M40 03:57:34 +01:54:33 10:48

89 1047 António Manuel Rocha Ferreira Alexandra Carvalho Team Veterano M40 03:59:54 +01:56:53 10:54

90 1299 Rui Martins Individual Veterano M40 04:01:28 +01:58:27 10:59

91 1037 Antonio Fé AD IALBAX Veterano M40 04:03:26 +02:00:25 11:04

92 1126 Joaquim de Ascensão Miranda Nicau Clube Aventura de Monforte Veterano M40 04:10:43 +02:07:42 11:24

93 1122 Carlos Correia Clube Aventura de Monforte Veterano M40 04:10:43 +02:07:43 11:24

94 1366 Paulo Miranda Peixanário/Portalegre Veterano M40 04:13:36 +02:10:35 11:32

95 1059 João Pedro Catela Alter Runners Veterano M40 04:16:49 +02:13:48 11:40

96 1420 Nuno Gaito Tãlentos Team Veterano M40 04:18:10 +02:15:10 11:44

97 1375 Vasco Luxo PORTO SENTIDO RUNNERS Veterano M40 04:26:36 +02:23:36 12:07

98 1296 Rui Caetano Laginha Individual Veterano M40 04:36:22 +02:33:21 12:34

99 1276 Jorge Zambujo Individual Veterano M40 04:39:06 +02:36:06 12:41

100 1274 João Manuel de Sousa Coelho Matos 
dos Santos Individual Veterano M40 05:16:08 +03:13:07 14:22

Veterano M50
1 1166 António antas Furões do Alentejo Veterano M50 02:16:54 +13:53 06:13

2 1440 Francisco Costa ACPortalegre /UTSM Veterano M50 02:17:51 +14:50 06:16

3 1394 José luis Da Silva Domingos Runners da Frente Ribeirinha da 
Póvoa de Santa Iria Veterano M50 02:25:30 +22:30 06:37

4 1313 João Santos Individual Veterano M50 02:28:23 +25:23 06:45

5 1315 Jose Figueiredo Individual Veterano M50 02:32:55 +29:54 06:57

6 1365 António Matos Os Trinca Espinhas Veterano M50 02:38:38 +35:37 07:13

7 1147 António Pimpão Correr em Évora Veterano M50 02:46:26 +43:25 07:34

8 1099 José Carola Borba Trail / CCD Matriz Veterano M50 02:49:06 +46:06 07:41

9 1422 Paulo J. Ferreira Tãlentos Team Veterano M50 02:49:52 +46:52 07:43

10 1403 Manuel Silva Sociedade Filarmónica 24 Outubro 
de Baleizão Veterano M50 02:51:24 +48:23 07:47

11 1402 José Canilhas Sociedade Filarmónica 24 Outubro 
de Baleizão Veterano M50 02:51:24 +48:23 07:47

12 1305 Antonio Manuel S. A. Madeira Individual Veterano M50 02:55:32 +52:31 07:59
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13 1355 Paulo Galhardo Os Empenados Veterano M50 02:55:34 +52:33 07:59

14 1311 Fernando Silva Individual Veterano M50 02:56:05 +53:05 08:00

15 1316 JOSE LUIS DORADO CARBONELL Individual Veterano M50 03:06:27 +01:03:26 08:29

16 1376 Carlos Martins PORTO SENTIDO RUNNERS Veterano M50 03:13:12 +01:10:11 08:47

17 1377 Humberto Pinho PORTO SENTIDO RUNNERS Veterano M50 03:13:12 +01:10:11 08:47

18 1020 Luis Almeida Academia Fitness Militar Veterano M50 03:15:56 +01:12:55 08:54

19 1410 João Armindo Mouquinho Feiteira Sport Arronches e Benfica Veterano M50 03:24:00 +01:21:00 09:16

20 1317 Luis Manuel S. Santana Individual Veterano M50 03:28:59 +01:25:58 09:30

21 1421 Fernando Nascimento Tãlentos Team Veterano M50 03:30:48 +01:27:47 09:35

22 1095 João Pimenta Be in Shape Veterano M50 03:31:54 +01:28:53 09:38

23 1319 Vitor Cadão Individual Veterano M50 03:35:37 +01:32:36 09:48

24 1310 Fernando favinha Individual Veterano M50 03:39:58 +01:36:57 10:00

25 1342 José Advinha Núcleo SCP de Portel Veterano M50 03:40:04 +01:37:03 10:00

26 1304 ANTONIO GARCIA-ORTIZ SÁEZ Individual Veterano M50 03:43:52 +01:40:51 10:11

27 1053 José Ribeiro Alexandra Carvalho Team Veterano M50 03:52:02 +01:49:01 10:33

28 1312 João António Matias Pereira Rodrigues Individual Veterano M50 04:01:27 +01:58:26 10:59

29 1309 Dinis Silva Individual Veterano M50 04:10:23 +02:07:22 11:23

30 1306 António Manuel Sanches Individual Veterano M50 04:12:37 +02:09:36 11:29

31 1002 José Luís Campeão Individual Veterano M50 05:16:09 +03:13:08 14:22

Veterano M60
1 1321 Carlos Alves Individual Veterano M60 02:38:58 +35:57 07:14

2 1003 Carlos A C Macedo A D AMARANTE TRAIL RUNNING 
TEAM Veterano M60 02:53:44 +50:43 07:54

3 1433 Manuel  Crispim u d c a Veterano M60 03:14:54 +01:11:54 08:52

4 1320 ANTONIO GOMES Individual Veterano M60 03:26:37 +01:23:36 09:23

5 1148 Carlos Martins Correr em Évora Veterano M60 03:35:14 +01:32:13 09:47

6 1333 António Ferreira MONBIKETEAM - Monforte Bike 
Team Veterano M60 04:20:51 +02:17:50 11:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 9 / 9 generate 25-mar-2018 16:32

Trail Longo 22Km

Monsaraz Natur Trail 2018
Monsaraz

25-março-2018

OFFICIAL RESULT

22 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GURUS 09:11:14 [3 + 6 + 27 + 34] 0

2 Os coxos e o Miguel 09:23:08 [8 + 18 + 19 + 25] 0

3 Trail do Texugo - Redondo 10:37:57 [28 + 42 + 50 + 140] 0

4 ACDRSO 10:39:29 [9 + 68 + 77 + 128] 0

5 Runners da Frente Ribeirinha da Póvoa de Santa Iria 10:46:22 [23 + 35 + 99 + 137] 0

6 Clube Aventura de Monforte 10:46:24 [58 + 67 + 71 + 76] 0

7 MONBIKETEAM - Monforte Bike Team 10:53:18 [45 + 52 + 106 + 107] 0

8 ASFAS 11:07:42 [29 + 74 + 125 + 126] 0

9 BARBARIS TEAM 11:10:31 [22 + 80 + 116 + 146] 0

10 Os Trinca Espinhas 11:18:50 [49 + 60 + 64 + 207] 0

11 Barrancos FC/Biogado 11:22:21 [72 + 73 + 119 + 127] 0

12 CASA DO BENFICA DE REGUENGOS DE MONSARAZ 11:30:32 [51 + 84 + 142 + 143] 0

13 Casa do Benfica de Moura 11:37:07 [21 + 102 + 166 + 167] 0

14 CLUBE NOVO BANCO 11:43:42 [2 + 131 + 162 + 221] 0

15 Academia Fitness Militar 12:06:25 [93 + 96 + 169 + 186] 0

16 Correr em Évora 12:20:27 [55 + 83 + 199 + 239] 0

17 Sport Arronches e Benfica 12:23:57 [4 + 65 + 204 + 321] 0

18 Évora Night Runners 12:39:18 [5 + 202 + 228 + 240] 0

19 Tãlentos Team 13:00:26 [101 + 180 + 214 + 215] 0

20 Alexandra Carvalho Team 13:15:43 [155 + 168 + 213 + 217] 0

21 AD IALBAX 13:44:11 [148 + 189 + 192 + 307] 0

22 PORTO SENTIDO RUNNERS 13:59:35 [170 + 171 + 248 + 289] 0

23 Os Rafeiros 14:11:58 [30 + 257 + 258 + 323] 0

24 Alter Runners 14:22:29 [87 + 133 + 322 + 327] 0

25 Be in Shape 14:33:03 [229 + 230 + 231 + 293] 0
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